Распоряжение
№ 44                                                                                                          02.12.2020
О проведении ярмарок

на территории муниципального

образования «пгт Камские Поляны»

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2011 № 171 "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики Татарстан", в целях обеспечения населения пгт Камские Поляны Нижнекамского муниципального района продукцией республиканских сельхозтоваропроизводителей по доступным ценам, расширения рынков сбыта и совершенствования торгового обслуживания

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Организовать выездную торговлю продуктами питания и сельскохозяйственной продукцией с минимальной торговой наценкой на территории муниципального образования «пгт Камские Поляны» на площади перед ледовым дворцом «Олимпия» 19, 26 декабря 2020 года.

1.1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению ярмарки и продажи товаров на ней на территории муниципального образования «пгт Камские Поляны» (Приложение № 1).
1.2. Опубликовать план мероприятий по организации и проведению ярмарки, продажи товаров на ней на официальном сайте муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
1.3. Установить, что торговля в местах проведения сельскохозяйственных ярмарок допускается с автотранспортных средств и лотков при наличии необходимых сопроводительных документов и надлежащем содержании мест торговли.

2. Направить письмо в адрес начальника ОП «Камскополянский»                    В.Г. Тихонова о содействии в охране общественного порядка в период проведения указанных мероприятий.

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за заместителем руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан О. Д. Жуковым.
Н. В. Чачакаев